平成 30年 11 月吉日

受講生様

参加申し込みありがとうございました。

事前に以下の内容をご確認頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

1．受講料支払のご案内

2．会場地図

3．講習会内容と予定

（理 学 療 法 科 学 学 会 ・日 本 スポーツリハビリテーション学 会 ・標 準 徒 手 医

学 会 ） 三学会合同 徒手医学（運動器スペシャリスト実技 ） 講習会の問い合わせにつ

いては 下記までお願いします。

事務局 170‐0002 東京都豊島区巣鴨 1‐24‐12 パブリケーションセンター

電子メール pt_mtspecialist@yahoo.co.jp

mailto:pt_mtspecialist@yahoo.co.jp

受講料支払のご案内

初級下肢コースの受講料は、当日徴収となります。以下の金額をお支払頂
けますよう、何卒宜しくお願い致します。

受 講 料

8,000円 （一日のみ参 加 の場 合 ）

15,000 円（両日とも参 加 の場 合 ）

ご注意

 ※受講をキャンセルなされる場合には、講習会事務局へ速やかにご連絡頂けますようお願

い致します。

※講習会日直前のキャンセルはキャンセル料が発生する場合があります。ご了承ください。

三学会合同標準徒手医学（運動器スペシャリスト実技 ）講習会予定

会場： クリエート浜松 52・54会議室

（静岡県 浜松市 中区早馬町 2-1）

11月 17 日（土）  52会議室

11月 18 日（日）  54会議室

定員：両日ともに 18名

講師：朝倉 敬道（首都医校理学療法学科専任教官 理学療法士）

（三学会合同徒手医学（運動器スペシャリスト実技 ）

講習会公認インストラクター）

講習会予定

2018年 11 月 17 日（土） 初級下肢(B膝足部障害)

9：30～ 受付

10：00～13：00 機能解剖・触診・評価

14：00～17：00 手技実技

2018年 11 月 18 日（日） 初級下肢(A股関節障害)

9：30～ 受付

10：00～13：00 機能解剖・触診・評価

14：00～17：00 手技実技

ご注意：予定は若干異なることがあります。

下肢の実技にした服装（ジャージ・Tシャツ・短パンなど）とバスタオルを 1枚持参して下

さい。

講習会会場までのアクセス

■ 〒430-0916 浜松市中区早馬町 2番地の 1

TEL : 053-453-5311 FAX : 053-453-5379

営業時間 : 9:00～21:30

JR浜松駅より徒歩 10分、または JR浜松駅より電車で 5分

JR 浜松駅より徒歩 10 分

遠州鉄道「遠州病院駅」東隣

遠州鉄道バス、「県総合庁舎」、「常盤町」バス停下車

クリエート浜松北側に当館専用の駐輪場をご用意しております。

◆クリエートには専用駐車場がございません。

OGURI パーキング 1・OGURI パーキング 2 に駐車されたクリエートご利用の方には割引サービスを提

供しております。お帰りの際に 1 階事務室まで駐車券をお持ちください。

駐車時間

割引額

2 時間未満 100 円

2 時間以上～3 時間未満 200 円

3 時間以上～4 時間未満 300 円

4 時間以上 400 円

※駐車時間は、窓口に駐車券をお持ちいただいた時点での計算となります。

OGURIパーキング1・2では、Pチケットはご利用いただけません。1日最大1,200円（入庫から 24時間）、

出入庫は 24 時間対応、高さ 2.1m 以下、幅 1.9m 以下、全長 5.0m のお車が駐車できます。

詳しくは「OGURIパーキング 電話 053-456-1212」までお問い合わせください。